O Projeto atual expandiu-se em relação aos anteriores, passando 
a contar com psicanalistas e psicólogos de vários estados do país. Ao 
tomarem conhecimento da Ação Emergencial, procuraram a SBPdePA 
para somar-se aos colegas já engajados, contabilizando um total de 
cento e setenta e quatro (174) profissionais atuando no atendimento 
on-line. Ficou definido que o atendimento seria breve, com 4 a 8 ses-
sões gratuitas, e que isso ficaria estabelecido com a pessoa atendida, no 
início do atendimento. Caso fosse necessário atendimento psiquiátrico,